

کوتاه دیپلماسی

نخست‌وزیر ایتالیا هفته آینده به ایران می آید

● **ایرنا:** خبرگزاری فرانسه در خبری اعلام کرد: «ماتئو رنتزی»، نخست‌وزیر ایتالیا، روز دوشنبه از تصمیم خود برای سفر به ایران خبر داد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دفتر نخست‌وزیر ایتالیا با انتشار بیانیه‌ای، تاریخ سفر را روزهای ۱۲ و ۱۳ آوریل (۲۴ و ۲۵ فروردین) اعلام کرد. در این بیانیه، به جزئیات برنامه سفر رنتزی اشاره نشده است. ایتالیا پس از لغو تحریم‌ها، یکی از کشورهای پیشرو اروپا در تحکیم روابط با ایران بوده است. رئیس‌جمهوری ایران در رأس یک هیات عالی‌رتبه بهمن ۹۴ از ایتالیا و واتیکان دیدار کرد. در آن دیدار، دو طرف توافق‌هایی به ارزش ۱۷ میلیارد یورو (۱۸ میلیارد دلار) امضا کردند. ایتالیا پیش از تحریم‌های بین‌المللی، بزرگ‌ترین شریک ایران در اتحادیه اروپا بود.

۱۱ ملوان ایرانی زندانی درهند آزاد می‌شوند

● **ایرنا:** سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در حیدرآباد گفت: ۱۱ ملوان کشتی ماهیگیری توقیف‌شده ایرانی در جنوب هند، به‌زودی آزاد و راهی کشورمان می‌شوند. «حسن نوریان» افزود: دادگاه قیلا با آزادی ۱۰ نفر از سرنشینان این کشتی ماهیگیری موافقت کرده بود و در جلسه دوشنبه نیز در جلسه‌ای که با قاضی پرونده داشتیم، قرار شد ناخداي این کشتی نیز با پرداخت جریمه نقدی آزاد شود. این افراد از طریق هوایی عازم کشورمان می‌شوند. سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در حیدرآباد درباره رفع توقیف کشتی ماهیگیری خاطرنشان کرد هم‌اکنون این کشتی دارای نقص فنی است که بعد از رفع آن و در مراحل اداری تحویل مالک کشتی می‌شود. سرکنسول جمهوری اسلامی ایران در حیدرآباد گفت از زمان توقیف این کشتی ماهیگیری سفارت جمهوری اسلامی ایران در دهلی نو و کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در حیدرآباد، همه تلاش خود را برای آزادی هرچه سریع‌تر ملوانان به کار گرفتند. کشتی ماهیگیری ایرانی پنجم جولای (۱۴ تیر) با ۱۲ سرنشین در نزدیکی کرلا در جنوب هند توقیف و سرنشینان آن به زندان منتقل شدند.

وزرای خارجه ترکیه و آذربایجان دررامسر

● **شرق:** وزیر خارجه ترکیه و آذربایجان برای حضور در نشست رامسر، راهی ایران شدند. این نشست چهارمین دور از نشست سه‌جانبه وزيران خارجه جمهوری اسلامی ایران، ترکیه و جمهوری آذربایجان است. وزارت‌خارجه ترکیه اعلام کرده: «در این نشست سه‌جانبه، درباره توسعه همکاری‌های ایران، ترکیه و جمهوری آذربایجان، مسائل مشترک و مرتبط با سه کشور، بحث و تبادل‌نظر می‌شود». اولین نشست سه‌جانبه وزيران خارجه ایران، ترکیه و جمهوری آذربایجان در سال ۲۰۱۱ میلادی در ارومیه، سال ۲۰۱۲ در نخجوان و سال ۲۰۱۴ نیز در وان تشکیل شده است. وزارت خارجه ترکیه اعلام کرده عمل به تصمیمات اتخاذشده در این نشست‌ها و فرایند اجرایی «طرح عمل‌یشتی» قبول‌شده در نشست وان مورد بررسی قرار خواهد گرفت. وزارت خارجه ترکیه در این اطلاعیه می‌افزاید: مکانیسم سه‌جانبه وزرای خارجه سه کشور ایران، ترکیه و جمهوری آذربایجان، با درکی مبتنی بر بحث و تبادل‌نظر وزرای خارجه سه کشور همسایه بر پایه منافع متقابل سه کشور در راستای توسعه مناسبات سه‌جانبه، کمک به توسعه و بهبود رفاه، ثبات و امنیت منطقه شکل گرفته است. العار ممد یاروف، وزیر خارجه آذربایجان و مولود چاوش‌اوغلو، وزیر خارجه ترکیه، برای شرکت در این نشست که در رامسر برگزار می‌شود، عازم ایران شدند. محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران در رامسر میزبان همتایشان خواهد بود و سپس برای حضور در نشست سه‌جانبه ایران، روسیه و آذربایجان راهی باکو می‌شود.

دومین گفت‌وگوی وزرای دفاع ایران و آذربایجان درباره قره‌باغ

● **ایسنا:** سپهبد ذاکر حسن‌اف، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان، پیش از ظهر روز گذشته در تماس تلفنی با سردار سرتیپ پاسدار دکتر حسین دهقان، وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران، درباره آخرین تحولات بحران قره‌باغ گفت‌وگو و تبادل‌نظر کرد. دهقان در این گفت‌وگوی تلفنی با تأکید مجدد بر خویشتن‌داری باکو و ایروان و توصیه اکید بر حل‌وفصل بحران از طریق مسالمت‌آمیز، گفت: جمهوری اسلامی ایران از هیچ کمکی برای فروکش‌کردن این بحران دریغ نخواهد کرد. روز یکشنبه نیز سردار دهقان با همتایان خود در جمهوری آذربایجان و ارمنستان تلفنی گفت‌وگو کرده بود. همچنین روز گذشته، در کمیسیون امنیت ملی با حضور مدیر کل کشورهای همسایه شمال شرق ایران در وزارت خارجه، موضوع درگیری‌های اخیر بین آذربایجان و ارمنستان در بخش قره‌باغ مورد بحث و بررسی قرار گرفت و بر این موضوع تأکید شد که سیاست جمهوری اسلامی ایران خاتمه دادن به درگیری است.

میزان: رئیس قوه قضائیه تضعیف، تخریب و زیرسؤال‌بردن توانمندی‌ها، تلاش‌ها و دستاوردهای نظامی، امنیتی و موشکی کشور را به بهانه آزادی بیان، خیانت به کشور و آرمان‌های جمهوری اسلامی ایران دانست و از دادستان‌های سراسر کشور خواست تمامی سخنان و تحرکات در این زمینه را رصد و با آن برخورد قانونی کنند. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی در جلسه مسئولان عالی قضائی با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری در دیدار با برخی مداحان کشور بر لزوم توجه جدی به نکات ارشادی و رهنمودهای الزامی این سخنان تأکید کرد و گفت: «مقام معظم رهبری بنا بر ضرورت‌های کشور و در برهه‌های حساس به‌خوبی نکاتی را درخصوص دولت‌های سلطه، اقدامات و تحکاتشان علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح و تبیین می‌کنند که توجه به آن، مسیر حرکت جمهوری اسلامی ایران و راهبردهای مقابله با چنین توطئه‌هایی را مشخص می‌کند». آیت‌الله آملی‌لاریجانی با تأکید بر اینکه دولت‌های سلطه به‌خوبی متوجه شده‌اند که نظام جمهوری اسلامی ایران به‌هیچ‌وجه حاضر به پذیرش سلطه آنها و دست‌بردآشتن از ارزش‌هایی که موطن اصلی آن فطرت اصیل انسانی است، نخواهد بود، افزود: «مردم انقلابی ایران نیز به دنبال روشنگری‌های حضرت اسام (ره)، مقام معظم رهبری و روحانیت معظم دارای چنان بصیرتی شده‌اند که هرگز حاضر نیستند با فشارها و تهدیدهای دولت‌های سلطه از ارزش‌های خود دست بردارند». رئیس قوه قضائیه به تلاش مستمر رسانه‌های غربی در القای جدایی میان مردم و مسئولان و ناراضی‌بودن مردم از نظام جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و گفت: «مردم در طول سال‌های متمادی صدق و راستی روشنگری‌های مقام معظم رهبری را به‌خوبی درک و احساس کرده‌اند و همین روشنگری‌ها و پذیرش و درک صادقانه‌بودن آن از سوسی مردم موجب شده همان رسانه‌های غربی که زمانی مدعی بودند مردم نظام جمهوری اسلامی ایران را قبول ندارند، اینک ادغان می‌کنند که مردم به طور تعجب‌آوری به نظام همراه‌اند و باید اضافه کرد امروز حتی کسانی‌که نظام را قبول ندارند، ادغان می‌کنند امنیت و اقتدار و آرامش کشور در گرو رهنمودها و فرامین رهبری معظم انقلاب است».

جمهوری اسلامی در مقابل خواسته‌های نامشروع دولت‌های سلطه‌ایستاده است

آیت‌الله آملی‌لاریجانی با تأکید بر اینکه اگر مقام معظم رهبری پای ارزش‌های انقلاب نایستاده بودند و از کیان انقلاب و نظام دفاع نکرده بودند، اکنون نظام ما این میزان از اقتدار و امنیت را نداشت، افزود: «مردم مسلمان ایران با تمام وجود تبیین‌ها و

ابراهیم اصغرزاده: باید از روحانی دفاع کنیم

شرق: نماینده مجلس سوم گفت: «با توجه به آرای مردم در انتخابات مجلس، انتظار می‌رود مجلس آینده بر مدار اعتدال و عقلانیت پیش رود و تصمیم‌گیری‌ها و مصوباتش بر اساس عقلانیت باشد نه شعار و احساسات. در مجلس گذشته متأسفانه شاهد بودیم برخی تندروها از مدار عقلانیت خارج شده بودند». ابراهیم اصغرزاده در گفت‌وگو با «انتخاب» با اشاره به ایجاد شکاف عمیق میان اصولگرایان و سنتی با تندروها گفت: «یکی از نتایجی که در انتخابات مجلس مشاهده کردیم، فاصله‌گیری بیشتر اصولگرایان معتدل و سنتی از تندروها بود. در واقع بخش‌های عقلانی و معتدل اصولگرایان که به ارزش‌های دینی و انقلابی اهمیت می‌دهند، خط خود را از تندروها جدا کردند».



شکاف عمیق به صورت روشن‌تر خود را نشان داد». این فعال سیاسی اصلاح‌طلب با اشاره به اینکه اعتدال جریان اصلی مجلس دهم است، گفت: «جریان اعتدالی در مجلس آینده می‌تواند توازن را در مجلس برقرار کند. برخی از تندروها می‌خواهند بین اصلاح‌طلبان و اعتدالیون تفرقه بیندازند اما تحلیل‌بنده این است که با توجه به تجربه موفق در انتخابات ۹۲ و همین انتخابات اخیر مجلس، ایجاد تفرقه بین اصلاح‌طلبان و اعتدالیون نتیجه نخواهد داشت». او اضافه کرد: «اصلاح‌طلبان و اعتدالیون در جریان انتخابات به هم نزدیک شدند و در مجلس آینده این نزدیکی ادامه می‌یابد. در آینده نیز عملکرد دولت روحانی می‌تواند به اصلاح‌طلبان و اعتدالیون کمک

سیاست

رئیس قوه قضائیه:

دادستان بنابر اختیارات قانونی فردی را ممنوع‌التصویر کرده



رئیس قوه قضائیه در نشست خبری با خبرنگاران

روشنگری‌های مقام معظم رهبری را درک می‌کنند و بر همین اساس است که جمهوری اسلامی ایران به مسیر تکاملی خود ادامه می‌دهد و مقابل خواسته‌های نامشروع دولت‌های سلطه‌ایستاده است». رئیس دستگاه قضا تصریح کرد: «الگوشدن جمهوری اسلامی ایران برای کشورهای اسلامی و جهان سوم خطری عظیم را متوجه دولت‌های سلطه‌گر غربی کرده است و آنان برای تضعیف، تخریب و ازبین‌بردن این نظام به هر طریق و هر ابزاری متوسل می‌شوند». آیت‌الله آملی‌لاریجانی ابراز برخی سخنان و اظهارنظرها درباره اینکه امروز زمان موشک نیست بلکه وقت مذاکره است را در شرایط کنونی کشور و جهان، نادرست توصیف کرد و با بیان اینکه به‌کاربردن چنین تعبیری اگر آگاهانه باشد خیانت به کشور است، افزود: «اگر دانشمندان هسته‌ای و جوان‌های بااستعداد ما نبودند و این میزان از غنی‌سازی را نداشتیم، آیا غربی‌ها پای میز مذاکره می‌آمدند». رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: «عده‌ای با ادعای آزادی بیان، راهبردهای مهم امنیتی کشور را زیر سؤال می‌برند و در طریق تضعیف و تخریب توانمندی‌های امنیتی نظام، کام برمی‌دارند و البته گویا مرسوم شده است که عده‌ای به بهانه آزادی بیان بسیاری از توانمندی‌ها و دستاوردهای عرصه‌ها و ارکان مختلف نظام را زیر سؤال ببرند و از جمله در این میان قوه قضائیه را نیز تخریب و تضعیف کنند».

آیت‌الله آملی‌لاریجانی افزود: «دادستان تهران بنابر اختیارات و مستندات قانونی، فردی را ممنوع‌التصویر کرده است و سخنگوی قوه قضائیه نیز بارها این موضوع را مستندا تبیین و تشریح کرده است؛ بنده نیز در پاسخ به دبیر شورای عالی امنیت

و غیر نماینده مجلس وجود ندارد و تشخیص جرم هم جز با قاضی رسیدگی‌کننده نیست». رئیس دستگاه قضا با تأکید بر اینکه نباید صحنه را برای ورود افرادی که توانمندی‌های امنیتی، نظامی و آرمان‌ها و اصول نظام را تخریب و تضعیف می‌کنند باز گذاشت، ابراز امیدواری کرد با توجه به ارشادات مقام معظم رهبری، مردم و مسئولان با همدلی و وحدت، مسیر روشن و رو به تکامل انقلاب اسلامی را طی کنند.

ایران بر سر مصالح و منافع خود با کسی مصالحه نمی‌کند

رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنان خود به سخنان اخیر رئیس‌جمهور آمریکا نیز اشاره کرد و افزود: «رئیس‌جمهور آمریکا از موضعی قییم‌بانه درباره شرایط برجام و رفع تحریم‌های سخن گفته است، گویی که قرار است هدیه‌ای به جمهوری اسلامی ایران بدهد! درحالی‌که این توافق در زمینه رفع تحریم‌ها انجام دهد». آملی‌لاریجانی تأکید کرد: «متأسفانه آمریکایی‌ها با فرافکنی برخی شرکت‌هایی را که مایل به همکاری با ایران هستند، تحت فشار قرار می‌دهند و آنان را به بهانه اینکه مشخص نیست در درازمدت چه می‌شود، از همکاری با ایران بر حذر می‌دارند و اعلام می‌کنند این شرکت‌ها به خاطر درج جمله نابودی اسرائیل روی موشک‌های رزمایش اخیر، از همکاری هراس دارند». رئیس قوه قضائیه با تأکید بر اینکه دنیا چنین فرافکنی‌هایی را از سوی آمریکا نمی‌پذیرد و با اشاره به اینکه آمریکایی‌ها اکنون برخلاف توافق برجام عمل می‌کنند، افزود: «آمریکایی‌ها باید بدانند جمهوری اسلامی ایران بر سر مصالح و منافع خود با کسی مصالحه نمی‌کند و با وجود داشتن منابع غنی و استعدادهای فراوان در کشور به هر قیمتی حاضر به سرمایه‌گذاری شرکت‌های خارجی در ایران نیست». آیت‌الله آملی‌لاریجانی اقتصاد مقاومتی را پاسخ عملی جمهوری اسلامی ایران و مقام معظم رهبری به فرافکنی‌ها و سخنان قییم‌بانه رئیس‌جمهور آمریکا دانست و ابراز امیدواری کرد دولت تمام توان و تلاش خود را برای تحقق اقتصاد مقاومتی انجام دهد و نگذارد تصورات غلط آمریکایی‌ها و دولت‌های سلطه عملیاتی شود.

روزنه

دادستان کل کشور تأکید کرد:

ضرورت حرکت مسئولان ومردم درچارچوب قانون

● **میزان:** دادستان کل کشور گفت: «از همه مردم در سال جدید انتظار داریم در مسیر رشد و کمال و با هدایت‌های دایهانه و حکیمانه مقام معظم رهبری حرکت‌شان را ادامه دهند و آرزو داریم مجموعه خدمتگزاران مردم نیز صرفا در چارچوب قانون حرف بزنند». حجت‌الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری که به‌تازگی به سمت دادستان کل کشور منصوب شده است ضمن آرزوی سالی پرخیز و برکت برای مردم، مسئولان امر، مجریان و خدمتگزاران نظام بر ضرورت توجه همگان به مقوله اقتصاد مقاومتی تأکید و اظهار کرد: «در سال جاری آرزو می‌کنم مردم بتوانند در راستای پیشرفت کشور و ارتقای سطوح مختلف اقتصادی، علمی و فناوری، فرهنگی و اجتماعی و... راه کمال را بیش از گذشته طی کنند. البته رسیدن به قله‌های افتخار و سربلندی قطعا بستگی به این دارد که ما خودمان را آماده کنیم و مسیر زندگی‌مان را تحت لوای مفاهیم و ارزش‌های الهی که خداوند متعال برای انسان در نظر گرفته و به لسان وحی پیامبر(ص) و ائمه معصومین(ع) به او رسیده است، تطبیق دهیم». دادستان کل کشور پیشرفت کشور را مستلزم وحدت هماهنگی، همدلی و تبعیت از مقام معظم رهبری دانست و تصریح کرد: «کشور ما، کشوری اسلامی است و افتخار دارد انقلابی با محتوای اسلامی انجام داده و اکثریت مردم آن از مکتب ولایت پیروی می‌کنند و ولایت فقیه در رأس این نظام قرار دارد و آن را هدایت می‌کند». او ادامه داد: «انسان در کلام و ارشادات رهبر معظم انقلاب همان چیزی را می‌بیند که خداوند فرموده و حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری افزود: «طبیعتا معصومین(ع) به ما رسیده است و تخلف از آن به نظر ما تخلف از اسلام، قرآن و مبانی دینی است». دادستان کل کشور در پایان خاطرنشان کرد: «همه باید تلاش کنیم که مردم قانون‌مدار باشند و مردم قانون‌مدار نخواهند بود مگر اینکه مسئولان اجرایی کشور و دست‌اندرکاران حکومت اعم از قوای قضائیه، مقننه و مجریه در مسیر قانون حرکت کنند».

IEON
Café



کافه لئون نارون

کیتیرینگ و سفارشات بیرون بر

CATERING & DELIVERY

نیاوران - مرکز خرید نارون - طبقه همکف

۲۶۱۰۳۸۱۱

www.leon1960.com

/LEONSINCE1960